
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 135 «Белочка» 

350059, г. Краснодар,
 
ул. Дунайская 57, тел. 233-63-75 

 

Приказ 

 
от «09  » января  2024г .                                                               № 44 

 

О назначении ответственных лиц за организацию обработки 

персональных данных 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных для организации обработки 

персональных данных, 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Назначить ответственным за сбор, хранение, обработку 

персональных данных сотрудников, воспитанников, родителей ( 

законных представителей) воспитанников  делопроизводителя 

Данцеву Валентину Анатольевну. 

2.  Данцевой В.А.: 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к 

защите персональных данных в организации; 

- доводить до сведения работников организации положения 

локальных актов по вопросам обработки персональных данных, 

требований к их защите; 

- обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных 

на материальных носителях. 

3.  Назначить ответственным за организацию защиты персональных 

данных в информационных системах, обрабатывающих персональные 

данные старшего воспитателя Ермосову Людмилу Ивановну. 

4.  Ермосовой Л.И. осуществлять мероприятия по обеспечению 

безопасности персональных данных при обработке в информационных 

системах. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                      О.Н.Лифанова 

 

С приказом ознакомлены:                                                               В.А.Данцева 

                                                                                                           Л.И.Ермосова   


		2024-01-18T15:16:26+0300
	Лифанова Оксана Николаевна




